
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 14 de Fevereiro de 2022                                                                                    Edição Nº: 568 
   

1 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022 
CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022 

Tipo de Licitação: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022 
 
 

 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com 
a Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Estadual nº 15.608/07 e Decreto Estadual n° 4.507/09 e suas alterações posteriores, 
encontra-se aberto o edital de CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de Credenciamento visando a aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, durante o período de 01 (um) ano. O Credenciamento poderá 
ser feito a partir do dia 14 de fevereiro de 2022. O edital completo e seus anexos encontram-se à disposição, no site 
www.bomsucesso.pr.gov.br (Portal da Transparência//Licitações/Administração) ou através de solicitação pelo e-mail 
bomsucessolicita@outlook.com ou ainda na Praça Paraná, nº 77, em Bom Sucesso, Paraná, de segunda a sexta-feira, 
em horário a escolher, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min. Informações poderão ser obtidas 
pelo fone (43) 3442-1460. 
 
 

Bom Sucesso, 11 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2022 às 22:37:59

                               1 / 3



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 14 de Fevereiro de 2022                                                                                    Edição Nº: 568 
   

2 

 

PORTARIA Nº-54/2022 
 

DATA: 14  de fevereiro de 2022. 
 
 
 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     

:C O N C E D E R: 
 
  

Art.1º- Concede a servidora pública municipal, senhora Renata Aparecida Santana 
Kraviecz, matrícula nº-202291- cargo Enfermeira, lotada no Departamento Municipal de Saúde e Bem Estar Social,  
3(três) meses de Licença Prêmio, referente o período aquisitivo 12/02/16 a 10/02/21, devendo retornar suas atividades 
normais em 13/05/22. 

 
Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a 12/02/22. 
 

    Art.5º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 14 de  fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

 
Raimundo Severiano de Almeida Junior 

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2022 às 22:37:59

                               2 / 3



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 14 de Fevereiro de 2022                                                                                    Edição Nº: 568 
   

3 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1/2022 
 

RATIFICAÇÃO 
 

 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOTENS E PLACAS.     
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo 
Administrativo n° 10/2022, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1/2022, em favor da empresa XNEON 
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA – ME,  inscrita no CNPJ 38.223.618/0001-93, com o valor global de R$ R$ 
12.280,00(doze mil, duzentos e oitenta reais), com fundamento no inciso II, do Art. 24 da Lei 8.666/93. Autorizo a 
despesa e a emissão de Nota de Empenho. 
 
Publique-se. 
 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2022 
 
 
 
 
 

                                      
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 

                                 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2022 às 22:37:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-02-14T22:37:59-0300




